
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL  BOTOŞANI 
CONSILIUL  LOCAL 

_________________________________________________________________________________ 
 

 HOTĂRÂRE 
privind prelungirea duratei unor contracte de concesiune – martie 2024  

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 
analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind prelungirea duratei unor 

contracte  de concesiune,  
 văzând solicitările de prelungire a unor contracte de concesiune, raportul de specialitate al 
Serviciului Patrimoniu nr. 1143 din 19.02.2024, Referatul de aprobare al inițiatorului nr. 1144 din 
19.02.2024  precum şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 
Municipiului Botoșani,  

 în conformitate cu dispoziţiile art. 22 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării 
lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, art. 1169 şi art. 1243 
din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
coroborate cu cele ale art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. b) și art. 355 din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) coroborat art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 240 alin. (2) din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în 
Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
    Art. 1 (1) Se aprobă prelungirea duratei unor contracte de concesiune având ca obiect terenuri 
proprietate privată a Municipiului Botoşani, ocupate de construcţii proprietate a solicitanţilor, conform 
anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Perfectarea actelor adiționale la contractele de concesiune se va efectua numai după 
renegocierea redevenţei. Nivelul minim al redevenței, de la care vor porni negocierile, este cel 
prevăzut în Hotărârea Consiliului Local nr 323 din 31.07.2007 de aprobare a regulamentului privind 
regimul concesiunilor pentru terenuri aparținând domeniului privat al Municipiului Botoșani.  

 
Art. 2 Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să efectueze toate 

operaţiunile ce sunt în sarcina Consiliului Local în calitate de concedent.  
 
Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani, prin Serviciul Patrimoniu și celelalte servicii ale 

aparatului de specialitate va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ, 
        Consilier, Mihail Gabriel Tanasă                                Secretar general, Oana Gina Chițanu 
 
    
 
 
 
                                                           
Botoșani, 28 martie 2024 
Nr. 106  
                                                         



      
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 
MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 
__________________________________________________________________________________                                     
                                                            
                                                                                                        ANEXA  la  H.C.L. nr. 106 din 28.03.2024 
 
 

Nr. Crt. 
 

 
TITULAR CONTRACT 

 
DOCUMENTE 
CONCESIUNE 

 
Durata aprobată 

 
1 

 
BALAN LIVIU CONSTANTIN   

 
Contract concesiune  

nr. 301 din 31.05.1993    

 
Până la 31.03.2025 

 

 
2.  

 
ROMANIUC RODICA  

 
Contract concesiune 

 nr.1343 din 20.03.2017  

 
Până la 31.03.2025 

 

3.  
ISPAS VASILE  

 
Contract concesiune  

Nr. 561 din 26.07.1994  

 
Până la 31.03.2025 

 

4.  
S.C.ROLINA S.R.L. 

 
Contract concesiune  

nr. 4978 din 08.02.2018   

 
Până la 31.03.2025 

 

5.       
S.C.PORTAS S.R.L. 

 
Contract concesiune  

nr.2182 din 04.06.2001 

 
Până la 31.03.2025 

 

6.  
S.C.PORTAS S.R.L. 

 
Contract concesiune  

nr.2183 din 04.06.2001  

 
Până la 31.03.2025 

 

7.  
S.C.PORTAS S.R.L. 

 
Contract concesiune  

nr.2073 din 19.12.2000  
 

 
Până la 31.03.2025 

 

8.  
S.C.PORTAS S.R.L.  

 
Contract concesiune  

nr .3821 din 16.01.2009   

 
Până la 31.03.2025   

9.  
DAMIAN GAVRIL  

 
Contract concesiune   

nr.690 din 21.09.1994  

 
Până la 31.03.2025 

 

10.  
CHIRIAC MARCEL DUMITRU   

 
Contract concesiune  

Nr.126 din 11.12.1992   

 
Până la 31.03.2025 

 

11.  
ȚIGHILIU CEZAR   

 
Contract concesiune  

nr. 3298 din 30.05.2006  

 
Cinci ani  

12  
LIUȚE SERGIU  

 
Contract concesiune  

nr. 5398 din 31.05.2022   

 
Până la 31.03.2025 

13  
BONCEAG SILVIU CONSTANTIN  

 
Contract concesiune  

nr. 382 din 23.09.1993  

 
Până la 31.03.2025 

 



14  
S.C.THEOS S.R.L. 

 
Contract concesiune  
nr.2935 13.12.2004    

 
Cinci ani  

 

15  
CURICHERIU MIHAI  

 
Contract concesiune  

nr. 389 din 30.09.1993   

 
Nu se prelungeste durata 

contractului  
 

16  
AMARIȚEI SIMONA LUIZA  

 
Contract concesiune 

 nr.5001 din 28.06.2018   

 
Până la 31.03.2025 

 

17  
ARAMĂ IOANA  

 
Contrtract concesiune  
nr.763 din 28.09.1994    

 
Până la 31.03.2025 

 

18  
HONCIUC GHEORGHE 

 
Contract concesiune  

Nr.544 din 05.07.1994   

 
Până la 31.03.2025 

 

19  
UNGUREANU MUGUREL  

 
Contract concesiune  

nr. 5158 din 21.12.2019  
  

 
Până la 31.03.2025 

 

20  
STOIAN VIOREL MIHAIL  

 
Contract concesiune  

nr.3059 din 22.06.2005    

 
Până la 31.03.2025 

 

21 
 
 

 
BOGHIȚOI MIRCEA  

 
Contract concesiune  

nr.479 din 20.01.1994   

 
Până la 31.03.2025 

 

22  
FILIPESCU VASILE  

 
Contract concesiune 

 nr.796 din 29.09.1994   

 
Până la 31.03.2025 

 

23  
AANEI RADU  

 
Contract concesiune  

nr.2516 din 20.12.2002  

 
Până la 31.03.2025 

 

24  
ALBOIU ELENA  

 
Contrract concesiune 

 nr.2580 din 07.05.2003 

 
 Trei ani  

25  
CHELARIU ANETA  

 
Copntract concesiune 

 nr.2061 din 27.09.2000    

 
Până la 31.03.2025 

 

26 
 

 
RĂUȚU VIORICA  

 
Contract concesiune  

Nr.903 din 28.09.1994    

 
Până la 31.03.2025 

 

27  
BĂRBUȚĂ MIHAI  

 
Contract concesiune  

nr.2034 din 11.10.2000   

 
Până la 31.03.2025 

 

28  
ȚURCANU COSMIN  

 
Contract concesiune  

nr.5544 din 16.08.2023 

 
Până la 31.03.2025 

 

29  
IANUȘ GABRIEL   

 
Contract concesiune  
4799 din 20.04.2016    

 
Până la 31.03.2025 

 



30  
CLUBUL SPORTIV ȘCOLAR 

BOTOȘANI  

 
Contract concesiune  

nr.5101 din 16.04.2019  

 
Cinci ani 

31  
BEJAN VICTOR   

 
Contract concesiune  

nr. 3151 din 03.11.2005  

 
Până la 31.03.2025 

32  
CÂȘLARIU DORICA   

 
Contract concesiune  

Nr. 4281 din 22.02.2012   

 
Cinci ani  

33  
BRADU MIRELA  

 
Contract concesiune  

Nr.4921 din 23.08.2017  

 
         Cinci ani   

34  
HONCIUC MITICĂ  

 
Contract concesiune  

nr.611 din 11.08.1994   

 
Până la 31.03.2025  

35  
TOMAC DORU  

 
Contract concesiune  

nr. 4551 din 09.04.2014   

 
Până la 31.03.2025 

36  
APĂTĂCHIOAIE ȘTEFAN  

 
Contract concesiune  

nr.4639 din 14.11.2014    

 
Până la 31.03.2025 

37  
DĂSCĂLESCU EUGENIA  

 
Contract concesiune  

nr.3447 din 28.07.2007    

 
Până la 31.03.2025 

38  
S.C.TAVI MYM AUTOGAS S.R.L. 

 
Contract concesiune  

nr. 4399 din 28.12.2012  

 
Cinci ani  

39  
CIOBANU MARIUS ȘTEFAN 

 
Contract concesiune  

nr. 4660 din 13.01.2015 

 
Cinci ani  

40  
CIOBANU MARIUS ȘTEFAN 

 
Contract concesiune 

nr. 5201 din 05.05.2020 

 
Cinci ani  

41  
POPA BOGDAN  

 
Contract concesiune  

Nr. 5548 din 24.08.2023  

 
Până la 31.03.2025 

42.  
STRUGARIU AVARVAREI 

ELISAVETA  

 
Contract concesiune  

Nr. 609 din 16.08.1994 

 
Până la 31.03.2025 

 

43.  
UNGUREANU VASILE  

 
Contract concesiune  

nr. 773 din 29.09.1994 

 
Până la 31.03.2025 

44  
ILAȘI MARICEL ȘI OLGA  

 
Contract concesiune  

nr. 2270 din 09.10.2001 

 
Până la 31.03.2025 

45.  
S.C.COMIR S.R.L. 

 
Contract concesiune  

nr. 3397 din 30.09.2006 

 
Până la 31.03.2025 



46.  
PANȚERU IOAN  

 
Contract concesiune  

Nr. 83 din 10.11.1992 
 

 
Până la 31./03.2025 

47  
OLOIERU CLAUDIA  

 
Contract concesiune  

nr.4510 din 04.12.2013  

 
Până la 31.03.2025 

48  
ZAMFIRACHE IOAN  

 
Contract concesiune 

 nr. 680 din 19.09.1994 

 
Până la 31.03.2025 

49  
COLESNIUC ANA  

 
Contract concesiune  

nr.2969 din 01.03.2005  

 
Până la 31.03.2025 

50.  
BOTOȘNEANU ELENA  

 
Contract concesiune  

Nr.3029 din 17.05.2005   

 
Până la 31.03.2025 

51.  
CIOBANU ADINA MIHAELA  

 
Contract concesiune  

nr.881 din 20.09.1994   

 
Până la 31.03.2025  

52.  
ACHIHĂEI EUGEN 

 
Contract concesiune  

nr.674 din 19.09.1994 . 

 
Până la 31.03.2025  

53  
DROȘCARIU ANCA  

 
Contract concesiune  

nr. 282 din 26.05.1993  

 
Până la 31.03.2025 

54.   
CULIUC PAUL  

 
Contract concesiune  

Nr. 4992 din 21.03.2019 

 
Până la 31.03.2025 

55.  
CULIUC PAUL  

 
Contract concesiune  

Nr. 5418 din 24.08.2022  

 
Până la 31.12.2025 

56  
LAZĂR CARMEN  

 
Contract concesiune  

Nr. 4546 din 07.04.2014  

 
Până la 31.03.2025  

57   
    GHEORGHIU TITEL PETRICĂ  

 
Contract concesiune  

Nr. 152 din 19.01.1993  

 
Până la 31.03.2025  

58  
S.C.NEO STYLE S.R.L. 

 
Contract concesiune  

Nr. 2554 din 27.03.2003 

 
Până la 31.03.2025 

59  
S.C.NEO STYLE S.R.L. 

 
Contract concesiune  

Nr. 2555 din 27.03.2003  

 
Până la 31.03.2025  

60.  
S.C.CASA PÂINII S.R.L. 

 
Contract concesiune 

 nr. 3906 din 29.07.2009  

 
Cinci ani  

61.   
S.C.GALICOM S.R.L. 

 
Contract concesiune 

Nr. 5496 din 15.03.2023  
 

 
Cinci ani 



62.  
SANDU CONSTANTIN  

 
Contract concesiune 

Nr. 410 din 26.10.1993 

 
Până la 31.03.2025 

63.  
SIDOROF MARIAN  

 
Contract concesiune  

nr.5205 din 05.05.2020  

 
Până la 31.03.2025 

64  
PĂVĂLICEANU DUMITRU  

 
Contrract concesiune 

 nr. 1148 din 26.07.1996 

 
Cinci ani  

65  
BORDIANU CĂTĂLINA OANA  

 
Contract concesiune  

Nr. 4641 din 17.11.2014 

 
Până la 31.03.2025  

66.  
CÎRLIGEANU ANDI  

 
Contract concesiune  

Nr. 1848 din 16.11.1999 

 
Până la 31.03.2025 

67  
S.C. MONUVIS CON S.R.L.  

 
Contract nr. 713 din 

01.11.2013 

NU SE PRELUNGEȘTE 
DURATA 

CONTRACTULUI  

68  
BUHAI PETRU PAUL 

 
Contract concesiune  

nr. 4125 din 24.01.2011 

 
Până la 31.03.2025 

69.  
DASCĂLU VIOREL  

 
Contract concesiune  

Nr. 93 din 11.11.1992 

 
Până la 31.03.2025 

70  
RUSU VASILE  

 
Contract concesiune  

nr. 475 din 11.01.1994 

 
Până la 31.03.2025 

71.  
ALUNGULESEI NICULINA  

 
Contract concesiune  

Nr.787 din 29.09.1994 

 
Până la 31.03.2025 

72.  
BÎȘCĂ MARIA  

 
Contract concesiune  

nr.618 din 25.08.1994  

 
Până la 31.03.2025 

73  
MUSTEAȚĂ LILIANA ADRIANA 

 
Contract concesiune  

nr. 4078 din 15.09.2010 

 
Până la 31.03.2025  

74.  
TODIRAȘCU VASILE 

 
Contract concesiune  

Nr.752 din 28.09.1994 

 
Până la 31.03.2025  

75.   
HUȚANU IOAN  

 
Contract concesiune  

Nr. 329 din 20.08.1993 

 
Până la 31.03.2025 

76.  
CIOMAGA ANIȚA 

 
Contract concesiune  

Nr. 1505 din 24.03.1998 

 
Până la 31.03.2025 

77.  
S.C.MADA SERV S.R.L. 

 
Contract concesiune  

Nr. 723 din 25.02.1997 

 
Cinci ani  



78  
CĂLUGĂREANU DRAGOȘ IULIAN 

 
Contract concesiune  

Nr. 1270 din 25.02.1997 

 
Până la 31.03.2025 

79.  
ENĂȘESCU IOANA 

 
Contract concesiune  

Nr. 484 din 21.01.1994 

 
Până la 31.01.2025 

80.  
S.C.BERIȘTEANU IMPEX S.R.L. 

 
Contract concesiune  

nr. 5138 din 24.05.2019  

 
Până la 31.03.2025  

 
          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ, 
        Consilier, Mihail Gabriel Tanasă                                Secretar general, Oana Gina Chițanu  


